EDITAL DE RELOTAÇÃO Nº 01/2023

Edital Complementar nº 01/2023

10º Processo Seletivo Simplificado de Relotação, conforme facultado no
artigo 14 da Lei nº 17.663, de 14.07.12, regulamentado pela Resolução nº 85,
de 23.04.2018, e posteriores alterações

                    O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta no art. 5º da Resolução TJGO
nº 85, de 26 de abril de 2018, do Órgão Especial, e posteriores alterações, em atenção ao 10º
Processo Seletivo Simplificado de Relotação, edital disponibilizado em 29/09/2023, no Diário de
Justiça Eletrônico nº 3804, torna público o presente Edital Complementar com as seguintes
retificações:

                 1. O prazo de inscrição para o 10º Processo Seletivo Simplificado de Relotação para a
Área Judiciária e Área de Apoio Judiciário e Administrativo passa a ser de 30.09.2023 a
08.10.2023;

                     2. Fica suprimido o inciso III do item 1.5;

                     3. Fica alterado o Cronograma (Anexo I) da seguinte forma:

EVENTO DATAS

Período de inscrições 30.09.2023 a 08.10.2023

Divulgação da classificação preliminar 16.10.2023

Prazo para a solicitação de desistência 17.10.2023

Nº Processo PROAD: 202307000423419 (Evento nº 19)

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Gabinete da Presidência

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 04/10/2023 às 18:10.
Para validar este documento informe o código 747494728237 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ANO XVI - EDIÇÃO Nº 3807 Suplemento - SEÇÃO I Disponibilização: quarta-feira, 04/10/2023 Publicação: quinta-feira, 05/10/2023

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 3 de 740

EVENTO DATAS

Divulgação da classificação preliminar após as
desistências

18.10.2023

Prazo para interposição de recursos após a
divulgação da classificação preliminar

20.10.2023

Apresentação do resultado dos recursos, divulgação
da classificação final e homologação pela Diretoria
Geral

27.10.2023

                      Goiânia, datado e assinado digitalmente.

Desembargador CARLOS ALBERTO FRANÇA

Presidente

Nº Processo PROAD: 202307000423419 (Evento nº 19)

Assinado digitalmente por: CARLOS ALBERTO FRANÇA, PRESIDENTE, em 04/10/2023 às 18:10.
Para validar este documento informe o código 747494728237 no endereço https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento

ANO XVI - EDIÇÃO Nº 3807 Suplemento - SEÇÃO I Disponibilização: quarta-feira, 04/10/2023 Publicação: quinta-feira, 05/10/2023

Documento Assinado Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 4 de 740